
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 47  DEL  29-07-2020

Reg. generale n. 483 del 29-07-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLA FIERA
DELLA " MADONNA DEL PONTE" CHE SI SVOLGERA'  NELLA
FRAZIONE DI PASSO DI TREIA IN DATA 6 SETTEMBRE 2020.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

Visti:

Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell'11 giugno 2020 contenente "-
ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020,n.19 contenente
"misure per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid -19";
Il Decreto del Consiglio dei Ministri del 14 luglio 2020 , in particolare l'art.1 "-
misure di contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale " che prevede la
proroga espressa al 31 luglio 2020  delle misure emergenziali di cui al decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri dell'11 giugno 2020;
 D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione-
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito in Legge 5 marzo 2020,
n. 13, con particolare riferimento all’articolo 1, comma 2, lettera k), che contempla
la possibilità di chiusura o limitazione dell’attività degli uffici pubblici, degli
esercenti attività di pubblica utilità e servizi pubblici essenziali;
D.P.C.M. 23 febbraio 2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio-
2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
D.P.C.M. 25 febbraio 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23-
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
D.P.C.M. 01 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23-
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
D.L. 2 marzo 2020, n. 9 recante “Misure urgenti di sostegno per le famiglie,-
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID 19”;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 29-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



D.P.C.M. 4 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23-
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionale”;
D.P.C.M. 8 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23-
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionale”;
D.P.C.M. 9 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23-
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionale”;
D.P.C.M. 11 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23-
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull’intero territorio
nazionale”;
D.L. 17 marzo 2020, n. 18 recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario-
nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e imprese connesse
all’emergenza epidemiologica da CORONAVIRUS – 19”, convertito, con
modificazioni, in Legge 24 aprile 2020, n. 27;
Ordinanza del Ministero della salute del 20 marzo 2020, recante “Ulteriori misure-
urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili all’intero territorio nazionale”;
D.P.C.M. 22 marzo 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23-
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio
nazionale”;
D.L. 25 marzo 2020, n. 19 “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza-
epidemiologica da COVID-19”;
D.P.C.M. 01 aprile 2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020,-
n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”;
D.P.C.M. 10 aprile 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo-
2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da
COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale”;
D.P.C.M. 26 aprile 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23-
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio
nazionale”;
D.L. 16 maggio 2020, n. 33 “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza-
epidemiologica da COVID-19”, recante ulteriori “Misure urgenti per fronteggiare
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”, in cui, all’articolo 1, comma 14, si
dispone che le attività economiche, produttive e sociali debbano svolgersi nel
rispetto dei contenuti di protocolli o linee guida idonei a prevenire o ridurre il rischio
di contagio nel settore di riferimento o in ambiti analoghi, adottati dalle regioni o
dalla conferenza delle regioni e delle province autonome nel rispetto dei principi
contenuti nei protocolli o nelle linee guida nazionali, trovando applicazione i
protocolli o le linee guida adottati a livello nazionale solo in assenza di quelli
regionali;
D.P.C.M. 17 maggio 2020 “Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020,-
n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da
COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure
urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 29-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



D.P.C.M. 14 luglio 2020 contenenti " ulteriori disposizioni attuative del-
decreto-legge 25 marzo 2020 n.19 " per fronteggiare l'emergenza epidemiologica;
D.L. 19 maggio 2020, n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro-

e all’economia nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica
da COVID 19”;
LEGGE REGIONALE 10 novembre 2009, n. 27, “Testo unico in materia di-

commercio”;
REGOLAMENTO REGIONALE 4 dicembre 2015, n. 8 “Disciplina delle attività di-

commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II, della legge
regionale 10 novembre 2009, n. 27 (Testo unico in materia di commercio);
D.G.R. n. 565 dell’11/05/2020 avente ad oggetto "Protocolli per la prevenzione,-
gestione, contrasto e controllo dell’emergenza COVID-19 nelle attività di
commercio su aree pubbliche, commercio in sede fissa, somministrazione di alimenti
e bevande, sgombero, tatuatori e acconciatori, estetisti e centro benessere" , in
particolare All. A Misure integrative per la prevenzione del contagio da virus
SARS-CoV-2 Settore Commercio su aree Pubbliche (Mercati - Fiere – Posteggi
isolati – commercio itinerante);
D.G.R. n. 569 del 15/05/2020, recante conferma protocolli 565/2020, aggiunta-
attività di bar e ristorazione nei circoli privati, specifiche vendita capi abbigliamento
o accessori usati, ed integrazione facoltativa - attività somministrazione di alimenti e
bevande - e servizi alla persona (acconciatore, estetista, centro benessere) a seguito
dei documenti tecnici INAIL e ISS;
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 152 del 15 maggio 2020 “Misure-
per la gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 in materia di
artigianato, servizi e commercio – Fissazione della data del 18/05/2020 di apertura
delle attività produttive i cui protocolli sono stati approvati con D.G.R. 565/2020 e
D.G.R. 569/2020”;

RICHIAMATE altresì, le proprie ordinanze n. 23/62 del 25 maggio 2020 e
n.24/65 del 29 maggio 202 di  adeguamento e di ricognizione delle aree mercatali di
Passo di Treia e di Treia capoluogo per l’attuazione dei protocolli di sicurezza anticovid-
19;

PREMESSO che la Giunta comunale, con deliberazione n. 283 del 10/06/1996,
ha determinato le fiere annuali e la loro dislocazione nel territorio comunale;

VISTE le deliberazioni n. 127 dell’8/05/2000 e n. 270 del 17/12/2001, con le
quali vengono meglio determinate le fiere annuali, la loro data di svolgimento, la loro
esatta dislocazione nonché il numero dei posteggi da assegnare in ciascuna fiera;

VISTA la deliberazione n. 205 del 29/11/2017, con la quale la Giunta comunale
ha modificato il calendario delle manifestazioni fieristiche a decorrere dall’anno 2018;

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 10 del 22/01/2019, con la quale sono
stabilite le modalità di presentazione delle domande per la concessione dei posteggi nelle
singole fiere;

VISTA l’Ordinanza Sindacale Nr. 35/99   del 29 luglio 2020 , nella quale
vengono adottate tutte le misure di prevenzione COVID-19, con contestuale divisione dei
settori merceologici e conseguente ricognizione del numero dei posteggi;

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 29-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



VISTE le domande di concessione dei posteggi della Fiera della Madonna del
Ponte del 6 settembre 2020, pervenute entro il termine previsto dal comma 3 dell’articolo
39 della L.R. 27/2009 e ss.mm.ii.;

VISTA l’istruttoria effettuata dal Sovr.te Alessia Margani, in qualità di
responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e
ss.mm.ii:

RITENUTO di dover formulare la relativa graduatoria per l’assegnazione dei
posteggi, sulla base dei criteri previsti dal comma 2 dell’articolo 39 della L.R. 27/2009 e
ss.mm.ii.;

CONSIDERATO, inoltre, che l’approvazione della presente graduatoria non
pregiudica l’effettuazione di ulteriori accertamenti istruttori da parte di questo ufficio, nel
rispetto delle modalità e dei termini procedurali previsti dalla vigente normativa;

ACQUISITE agli atti le comunicazioni di partecipazione alla fiera dei signori
Z.M.con prot. 3759/2020 (INPS 21676595), J.B. con prot. 999/2020 (INPS 21760319), e
richiesti all’INPS la verifica della regolarità della posizione contributiva degli operatori
commerciali suddetti, dando atto che ad oggi non essendo pervenuto nessun riscontro,
questo ufficio procedente si avvarrà della facoltà di eventuale rivisitazione della
graduatoria, con contestuale eliminazione delle posizioni irregolari e adozione di
successivo atto ricognitivo a rettifica;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114;

VISTA la L.R. 10 novembre 2009, n. 27 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento regionale n. 8 del 04/12/2015 “Disciplina delle attività di
commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II, della legge regionale
10 novembre 2009, n. 27 (Testo unico in materia di commercio)”;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali di cui al suddetto D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di APPROVARE la graduatoria per l’assegnazione dei posteggi della Fiera della1.
Madonna del Ponte del 6 settembre 2020, così come risulta dall’elenco allegato (All.
A), che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di DARE ATTO che detta Fiera si svolgerà a Passo di Treia, in Corso Garibaldi e2.
Piazza Bachelet, negli spazi e nei posteggi meglio evidenziati nell’allegato “B” al

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 29-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



presente atto;

di PRENDERE ATTO della possibilità dell’esclusione alla fiera dei signori Z.M. e3.
J.B. per le motivazioni espresse in premessa in caso di eventuale irregolarità
contributiva;

di CONVOCARE nei seguenti giorni gli operatori su area pubblica per la scelta del4.
posteggio e per la formalizzazione della concessione:
• il giorno 06/08/2020 dalle ore 15,00;

di DARE ATTO che:5.
la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione di regolarità-
tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione
amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
il Responsabile del procedimento ai sensi degli articoli 4 e 5 della legge 241 del-
7 agosto 1990 e dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è il sovraintendente
Alessia Margani, che curerà tutti gli adempimenti necessari per legge;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato. -

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa BARBARA FOGLIA

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 29-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
14-08-2020

Treia, 30-07-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 30-07-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 47 del 29-07-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA


